
 

 

Ficha Técnica do Produto

Biscoitos

INGREDIENTES

farinha T65, ovo de galinha, açúcar branco(17%), leite de vaca UHT, meio gordo (LEITE), azeite tradição

(refinado virgem), fermento em pó (0%) (levedantes (E450i, E500ii), farinha de arroz).

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 1464 KJ / 350 Kcal Lípidos: 8,7 g, dos quais Saturados: 1,8 g
Hidratos de carbono: 58 g, dos quais Açúcares: 19 g Fibra: 1,8 g
Proteínas: 9,1 g Sal: 0,18 g

ALERGÉNIOS

Contém: Glúten, Ovos, Leite
Pode conter vestígios de Soja
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